

Årsredovisning

för

Novoplast AB

559022-8911

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-17.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Robert Engberg, Styrelseledamot

2025-07-29

Styrelsen och verkställande direktören för Novoplast AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Novoplast AB är en materialleverantör inom återvunna material med särskilt fokus på Norden och Baltikum. Verksamheten bedrivs i Karlskoga och Fjugesta.

Företaget investerar i kapacitet samt utvecklar återvunna material, återvinningsprocesser och system för att öka användningen av återvunnen plast och återanvändningen av plastprodukter. Genom att fokusera på innovation, hållbara lösningar och långsiktiga kundrelationer bidrar företaget till transformationen av plastindustrin mot en mer cirkulär och hållbar framtid.

Företaget har sitt säte i Karlskoga.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Upprampning av företagets produktionslinjer i Gälleråsen samt Fjugesta har fortsatt under året. Bearbetning av företagets kunder har varit framgångsrikt och försäljningen ökade med nästan 60%. Bolaget är väl positionerat på marknaden och har kapacitet för att fortsätta att växa under 2025 och flera år framåt. Produktionsupprampningen har inte gått helt enligt plan vilket har påverkat lönsamheten negativt under året. Det återstår ytterligare volymer för att företaget skall vara lönsamt.

Bolaget genomförde en nyemission under året för att finansiera rörelsekapital och möjliggöra nya investeringar.

Styrelsen har tillsammans med bolagets största ägare tagit fram ett ägardirektiv samt uppdaterat bolagets strategi fram till 2027. Övergripande fokus kommer att vara lönsam organisk tillväxt genom att tydliggöra den strategiska positionen och professionalisera organisationen.

Under räkenskapsåret har en nedskrivning av det bokförda värdet på aktierna i dotterbolaget Recircle Solutions AB genomförts. Nedskrivningen uppgår till 1.000.000 kronor och motiveras av en bedömning att det redovisade värdet översteg det verkliga värdet. Bedömningen baserades på en försämrad resultatutveckling och justerade framtidsprognoser för dotterbolaget.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

För att säkra fortsatt drift har styrelsen beslutat att föreslå ägarna att genomföra en nyemission på upp till 15,4MSEK under 2025. Utöver förstärkt rörelsekapital kommer emissionen möjliggöra investering i ytterligare produktionskapacitet samt skapa förutsättningar att stärka organisationen i enlighet med bolagets affärsplan.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	46 128	29 313	28 545	14 691
Resultat efter finansiella poster	-13 132	-9 892	-3 640	-6 931
Soliditet (%)	15,5	20,7	20,1	22,3

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nettoomsättningen ökar med nästan 60%. Bolaget har framgångsrikt ökat försäljningen mot nya och befintliga kunder under året.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	208 046	41 224 083	-18 556 923	-9 810 327	13 064 879
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning		4 472 910	-9 810 327	9 810 327	4 472 910
Nyemission	28 531				28 531
Pågående nyemission		5 517 534			5 517 534
Årets resultat				-13 044 068	-13 044 068
Belopp vid årets utgång	236 577	51 214 527	-28 367 250	-13 044 068	10 039 786

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	51 214 527
ansamlad förlust	-28 367 250
årets förlust	-13 044 068
	9 803 209

disponeras så att	
i ny räkning överföres	9 803 209
	9 803 209

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		46 128 100	29 313 447
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-1 464 284	-145 744
Övriga rörelseintäkter		1 099 952	4 299 203
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		45 763 768	33 466 906
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-15 688 491	-8 728 404
Övriga externa kostnader		-19 832 432	-15 179 665
Personalkostnader	2	-15 335 865	-15 151 608
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 553 496	-1 427 194
Övriga rörelsekostnader		-443 888	-225 852
Summa rörelsekostnader		-54 854 172	-40 712 723
Rörelseresultat		-9 090 404	-7 245 817
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		210 979	193 599
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-1 000 000	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 252 751	-2 840 109
Summa finansiella poster		-4 041 772	-2 646 510
Resultat efter finansiella poster		-13 132 176	-9 892 327
Bokslutsdispositioner			
Erhållna koncernbidrag		96 000	82 000
Lämnade koncernbidrag		-7 892	0
Summa bokslutsdispositioner		88 108	82 000
Resultat före skatt		-13 044 068	-9 810 327
Årets resultat		-13 044 068	-9 810 327

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Immateriella anläggningstillgångar	3	308 565	180 350
Summa immateriella anläggningstillgångar		308 565	180 350
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	1 835 783	1 914 931
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	42 106 105	43 649 621
Inventarier, verktyg och installationer	6	111 887	154 091
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	7	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		44 053 775	45 718 643
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	8	569 924	1 569 924
Fordringar hos koncernföretag	9	4 735 550	4 735 550
Andra långfristiga fordringar		40 500	40 500
Summa finansiella anläggningstillgångar		5 345 974	6 345 974
Summa anläggningstillgångar		49 708 314	52 244 967
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		4 784 508	2 504 543
Färdiga varor och handelsvaror		2 119 758	3 584 042
Förskott till leverantörer		47 470	0
Summa varulager		6 951 736	6 088 585
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		5 239 809	2 669 233
Fordringar hos koncernföretag		1 795 633	1 180 647
Övriga fordringar		3 516	165 798
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		495 592	975 604
Summa kortfristiga fordringar		7 534 550	4 991 282
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		553 607	22 992
Summa kassa och bank		553 607	22 992
Summa omsättningstillgångar		15 039 893	11 102 859
SUMMA TILLGÅNGAR		64 748 207	63 347 826

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		236 577	208 046
Ej registrerat aktiekapital		21 469	16 144
Summa bundet eget kapital		258 046	224 190
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		51 214 527	41 245 552
Balanserat resultat		-28 367 250	-18 556 923
Årets resultat		-13 044 068	-9 810 327
Summa fritt eget kapital		9 803 209	12 878 302
Summa eget kapital		10 061 255	13 102 492
Långfristiga skulder			
	10		
Checkräkningskredit		0	103 963
Övriga skulder till kreditinstitut		18 218 326	23 480 901
Övriga skulder		11 216 352	3 510 675
Summa långfristiga skulder		29 434 678	27 095 539
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		7 812 750	7 864 400
Leverantörsskulder		7 620 026	4 458 260
Skulder till koncernföretag		0	200 000
Skatteskulder		123 237	119 958
Övriga skulder		6 019 460	7 691 290
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 676 801	2 815 887
Summa kortfristiga skulder		25 252 274	23 149 795
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		64 748 207	63 347 826

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	25	27

Not 3 Immateriella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	263 927	263 927
Inköp	181 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	444 927	263 927
Ingående avskrivningar	-83 577	-30 792
Årets avskrivningar	-52 785	-52 785
Utgående ackumulerade avskrivningar	-136 362	-83 577
Utgående redovisat värde	308 565	180 350

Not 4 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 310 658	1 769 475
Inköp		541 183
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 310 658	2 310 658
Ingående avskrivningar	-395 727	-341 382
Årets avskrivningar	-79 148	-54 345
Utgående ackumulerade avskrivningar	-474 875	-395 727
Utgående redovisat värde	1 835 783	1 914 931

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	47 146 320	34 085 604
Inköp	964 660	18 842 889
Försäljningar/utrangeringar	-256 477	-2 263 461
Omklassificeringar	1 001 943	
Minskning av anskaffningsutgift pga bidrag Klimatklivet		-3 518 712
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	48 856 446	47 146 320
Ingående avskrivningar	-3 496 699	-3 967 752
Försäljningar/utrangeringar	124 715	1 759 645
Årets avskrivningar	-3 378 357	-1 288 592
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 750 341	-3 496 699
Utgående redovisat värde	42 106 105	43 649 621

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	246 425	171 425
Inköp	1 000	75 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	247 425	246 425
Ingående avskrivningar	-92 334	-63 049
Årets avskrivningar	-43 204	-29 285
Utgående ackumulerade avskrivningar	-135 538	-92 334
Utgående redovisat värde	111 887	154 091

Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	2 278 495
Inköp		0
Omklassificeringar		-2 278 495
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Not 8 Aktier i onoterat dotterbolag

	2024-12-31	2023-12-31
Novoplast Fjugesta AB, 559232-2035	50 000	50 000
Recircle Solutions AB, 559276-4129	1 519 924	1 519 924
Recircle Solutions AB, 559276-4129, nedskrivning	-1 000 000	0
	569 924	1 569 924

Not 9 Fordringar hos dotterbolag

	2024-12-31	2023-12-31
Novoplast Fjugesta AB	4 735 550	4 735 550
	4 735 550	4 735 550

Not 10 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristiga skulder som förfaller senare än 5 år efter balansdagen	426 554	850 246
	426 554	850 246

Not Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser till förmån för koncernbolag	3 923 088	5 107 712
	3 923 088	5 107 712

Not Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	8 600 000	8 600 000
Fastighetsinteckning	1 750 000	1 750 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	31 613 437	33 910 436
	41 963 437	44 260 436

Karlskoga, hänvisning till elektroniska underskrifter 2025-06-17

Robert Engberg
Robert Engberg
Verkställande direktör

Gustaf Åkermark
Gustaf Åkermark
Ordförande

Martin Strååt
Martin Strååt

Olof Frisk
Olof Frisk

Björn Kalm
Björn Kalm

Fredrik Ek
Fredrik Ek

Casten von Otter
Casten von Otter

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-06-17

Mikael Thorsson
Mikael Thorsson
Auktoriserad revisor
